
 
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

                                                                                                                                                            

DP Eco-Consult s.r.o. 
 V Lukách 446/12 

 503 41 Hradec Králové 

 
 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.)   Naše značka (č. j.)                            Hradec Králové 
                                                             KUKHK-41058/ZP/2016-Po                                   21.12.2016

  
Odbor | oddělení                              Vyřizuje | linka | e-mail       Počet listů: 4   
odbor životního prostředí                    Ing. Martina Poláková / 183                      Počet příloh: / listů:         

a zemědělství                                       mpolakova@kr-kralovehradecky.cz      Počet svazků: 

oddělení EIATO        Sp.znak, sk.režim: 208.3,V10 

 

Sdělení k oznámení podlimitního záměru „WAKE PARK II. etapa v k.ú. Plačice 

na p.č. 643/2 a 643/3“ podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 

životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na 

životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ zákon EIA“)  
 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), obdržel dne 14.12.2016 žádost společnosti HRADECKÝ 

PÍSEK a.s., zastoupené společností DP Eco-Consult s.r.o., V Lukách 446/12, 503 41 Hradec 

Králové, o sdělení k oznámení podlimitního záměru „WAKE PARK II. etapa v k.ú. Plačice 

na p.č. 643/2 a 643/3“ ve smyslu ust. § 6 odst. 3 podle zákona EIA. 

 

Oznamovatelem záměru je společnost HRADECKÝ PÍSEK a.s., Žižkova 63, 616 00 Brno. 

Záměr se nachází v městě Hradec Králové,  k.ú. Plačice, na pozemcích p.č. 643/2 a 643/3. 

 

Předmětem záměru je dotěžení části písníku (těžba z vody pomocí rypadla)  

a následná instalace vodních prvků pro vodní sporty. Po ukončení těžby je vzniklá vodní 

plocha součástí stávajícího areálu vodních sportů. Stávající areál má plochu cca 18 ha. 

Záměrem se rozšíří plocha areálu o 0,76 ha.  

 

Záměr „WAKE PARK II. etapa v k.ú. Plačice na p.č. 643/2 a 643/3“ je podlimitní k bodu 

2.5 [Těžba ostatních nerostných surovin na ploše od 5 do 25 ha; těžba rašeliny na ploše 

do 150 ha (záměry neuvedené v kategorii I)] a podlimitní k bodu 10.8 (Sportovní areály 

na ploše nad 1 ha, golfová hřiště, motokrosové, cyklokrosové a cyklotrialové areály mimo 

území chráněná podle zvláštních právních předpisů.) kategorie II přílohy č. 1 zákona EIA. 

 

Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a s přihlédnutím k zásadám 

uvedeným v příloze č. 2 zákona EIA krajský úřad sděluje, že záměr: „WAKE PARK 

II. etapa v k.ú. Plačice na p.č. 643/2 a 643/3“ nepodléhá zjišťovacímu řízení podle 

zákona EIA. 

mailto:mpolakova@kr-kralovehradecky.cz


2 

Odůvodnění: 

 

Důvody vydání sdělení 

 

Krajský úřad obdržel dne 14.12.2016 žádost společnosti HRADECKÝ PÍSEK a.s., zastoupené 

společností DP Eco-Consult s.r.o., V Lukách 446/12, 503 41 Hradec Králové, o sdělení 

k oznámení podlimitního záměru „WAKE PARK II. etapa v k.ú. Plačice na p.č. 643/2 a 

643/3“ ve smyslu ust. § 6 odst. 3 podle zákona EIA.  

 

Předmětem posuzování vlivů záměru na životní prostředí podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona 

EIA jsou záměry uvedené v příloze č. 1 k zákonu EIA, které nedosahují příslušných limitních 

hodnot, jsou-li uvedeny (dále jen "podlimitní záměr") a příslušný úřad stanoví, že budou 

podléhat zjišťovacímu řízení; tyto záměry podléhají posuzování, pokud se tak stanoví 

ve zjišťovacím řízení. 

Pokud se jedná o podlimitní záměr, je oznamovatel podle § 6 odst. 2 zákona EIA povinen 

předložit jeho oznámení písemně v jednom vyhotovení nebo elektronickou datovou zprávou, 

která je opatřena zaručeným elektronickým podpisem. Náležitosti oznámení podlimitního 

záměru stanoví příloha č. 3a k zákonu EIA. 

Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA na základě oznámení podlimitního 

záměru a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu EIA sdělí podle 

§ 6 odst. 3 zákona EIA do 15 dnů oznamovateli, zda bude podlimitní záměr podléhat 

zjišťovacímu řízení, a zároveň toto sdělení zveřejní na internetu. 

 

 

Podklady pro vydání sdělení 

Podkladem pro vydání tohoto sdělení bylo oznámení podlimitního záměru podle přílohy č. 3a 

zákona EIA. 

Přílohy oznámení podlimitního záměru: 

- stanovisko krajského úřadu jako orgánu ochrany přírody a krajiny věcně a místně 

příslušného ve smyslu ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody 

a krajiny“), č.j.: KUKHK-35142/ZP/2016, ze dne 25.10.2016, dle ust. § 45i zákona 

o ochraně přírody a krajiny, 

- vyjádření z hlediska územně plánovací dokumentace, Magistrát města Hradec Králové, 

odbor hlavního architekta, ze dne 18.11.2016, č.j.: MMHK/191136/2016 

MMHK/211281/2016/HA/ŠK, 

- biologické posouzení rozšíření stávající těžby štěrkopísku – Plačice, vypracoval 

v prosinci 2016 Ing. Mgr. Michal Pravec, Stará Osada 33, 466 05 Jablonec nad Nisou, 

- mapová příloha. 

 

 

Úvahy, které vedly k vydání sdělení 

 

Krajský úřad při vydání tohoto sdělení vycházel z údajů uvedených v předloženém oznámení 

podlimitního záměru a jeho příloh. Při posuzování záměru podle zákona EIA krajský úřad 

zjišťoval podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, na základě dostupných podkladů 

a informací, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí 

a obyvatelstvo. Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr 

a příslušné zájmové území, na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy 

na obyvatelstvo a životní prostředí. 

 



3 

Realizací záměru nejsou dotčeny pozemky zemědělského půdního fondu. Pozemky určené 

k plnění funkce lesa nejsou přímo záměrem dotčeny. Záměr pouze zasahuje do ochranného 

pásma lesa. Stávající těžba již probíhala v blízkosti těchto pozemků. Způsob těžby se nemění. 

Není předpoklad negativního ovlivnění lesních pozemků záměrem.  

 

Ve vyjádření z hlediska územně plánovací dokumentace, Magistrát města Hradec Králové, 

odbor hlavního architekta, ze dne 18.11.2016, č.j.: MMHK/191136/2016 

MMHK/211281/2016/HA/ŠK, je uvedeno, že z hlediska územního plánování města Hradec 

Králové a předložených podkladů je návrh odtěžení části písníku se současným rozšířením 

vodní plochy v rámci záměru „WAKE PARK II. etapa v k.ú. Plačice na p.č. 643/2 a 643/3“ 

v souladu s platným Územním plánem města Hradec Králové.  

 

Ve stanovisku krajského úřadu jako orgánu ochrany přírody a krajiny věcně a místně 

příslušného ve smyslu ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona o ochraně přírody a krajiny, 

č.j.: KUKHK-35142/ZP/2016, ze dne 25.10.2016, dle ust. § 45i zákona o ochraně přírody 

a krajiny, je formulován závěr, že záměr nemůže mít významný vliv na evropsky významné 

lokality uvedené v nařízení vlády č. 318/2013 Sb., o stanovení národního seznamu evropsky 

významných lokalit zařazených do evropského seznamu, ve znění pozdějších předpisů, 

nebo vyhlášené ptačí oblasti ve smyslu zákona o ochraně přírody a krajiny, neboť leží mimo 

území evropsky významných lokalit a ptačích oblastí. 

 

Předmětem záměru je dotěžení části písníku (těžba z vody pomocí rypadla) a následná 

instalace vodních prvků pro vodní sporty. Celková plocha záměru je 0,76 ha. Doba těžby 

je odhadována na 1-2 roky. V případě pro těžbu nevhodného podloží (zajílované štěrkopísky) 

bude v místě dnešní špice poloostrova ponechán ostrov o ploše cca 300 m2. 

Těžba v dané lokalitě probíhá již několik let. Pokračováním těžby nedojde ke změně kapacity 

těžby, způsobu těžby a úpravy vytěženého štěrkopísku a ani dosavadního způsobu distribuce 

frakcí štěrkopísku. 

Nové zdroje znečišťování ovzduší realizací záměru nevznikají. Rozšíření těžby a následně 

plochy areálu vodních sportů přímo navazuje na probíhající těžbu a existující areál vodních 

sportů. Kapacita, způsob těžby a úpravy vytěženého štěrkopísku se nemění, kapacity následně 

vyvolané dopravy se nezvyšuje. Návštěvnost areálu vodních sportů se záměrem nezvyšuje. 

Nová parkovací stání nevznikají. Obě etapy záměru (těžba štěrkopísku a zahrnutí vytěžené 

plochy do areálu vodních sportů) navazují na činnosti již v daném území probíhající. 

Záměr není umístěn v záplavovém území či v ochranném pásmu vodních zdrojů. Charakter 

těžby se nemění, vlivy záměru na podzemní a povrchové vody jsou stávající. Záměr nemá 

nároky na spotřebu technologické vody. Technologické odpadní vody nebudou záměrem 

vznikat. Kapacita stávajících zdrojů vody je dostačující. Způsob nakládání se splaškovými 

odpadními vodami se nemění. 

V místě záměru dešťové vody budou zasakovány nebo dopadají na plochu jezera. Nové 

zpevněné plochy nebo parkovací místa nevznikají. S výjimkou případných havarijních stavů 

nedojde záměrem k ovlivnění podzemních a povrchových vod nad stávající úroveň. Těžba 

štěrkopísku a zahrnutí vytěžené plochy do areálu vodních sportů navazují na činnosti 

již v daném území probíhající. Kapacita, způsob těžby a úpravy vytěženého štěrkopísku 

se nemění, kapacita následně vyvolané dopravy se nezvyšuje. Návštěvnost areálu vodních 

sportů se záměrem nezvyšuje. Nová parkovací stání nevznikají. Záměrem nevznikají nové 

zdroje hluku nebo vibrací. 

Záměr negativně neovlivní památné stromy, zvláště chráněná území, přírodní parky. Územní 

systém ekologické stability nebude realizací záměru významně ovlivněn. Nejbližší prvek 

územního systému ekologické stability tvoří biokoridor podél Labského náhonu. Těžba však 

do území biokoridoru nezasáhne. Nejbližším významným krajinným prvkem je les, kdy záměr 



4 

však zasahuje pouze do ochranného pásma lesa. Lesní pozemky nebudou záměrem přímo 

dotčeny. Významný krajinný prvek niva a vodní tok Labského náhonu nebudou ovlivněny.  

K záměru bylo v prosinci 2016 vypracováno biologické hodnocení Ing. Mgr. Michalem 

Pravcem, Stará Osada 33, 466 05 Jablonec nad Nisou (dále jen „biologické hodnocení“) 

Zpracovatel biologického hodnocení v závěru uvádí: 

- Pokud budou realizována všechna navržená minimalizační opatření lze návrh na rozšíření 

těžby písku v Plačicích z hlediska ochrany rostlin a živočichů akceptovat. 

- Jedná se především o dočasné vlivy, které budou působit během těžby. 

Po té lze předpokládat opětovný návrat významných druhů na dotčenou lokalitu. 

- Velmi důležité je správné provedení rekultivace, která vhodně upraví morfologii terénu 

a nebude obsahovat výsadbu dřevin. 

- Dalším významným krokem pro zachování zajímavé biodiverzity u vodní nádrže Plačice 

je vhodné využívání pozemku po ukončení těžby. 

- Na pozemku by se měly odehrávat aktivity, které by neustále narušovaly půdní pokryv 

a hodnocenou lokalitu by trvale udržovaly v raném sukcesním stádiu. Pro realizaci těžby bude 

zapotřebí obstarání výjimky ze zakázaných činností u zvláště chráněných druhů rostlin 

a živočichů dle § 56 zákona o ochraně přírody a krajiny. 

 

S odpady bude nakládáno v souladu s požadavky zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech 

a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

se souvisejícími právními předpisy.  

 

V předloženém oznámení záměru a jeho přílohách nebyly identifikovány žádné významné 

negativní vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví a záměr tedy není nutno 

posuzovat ve zjišťovacím řízení.  

Příslušný úřad dospěl k tomuto závěru s ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění 

a charakteristiku předpokládaných vlivů na veřejné zdraví a životní prostředí uvedených 

v předloženém oznámení podle přílohy 3a zákona EIA a jeho příloh. 

 

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy podle 

zvláštních předpisů. 

 

Informace o vypořádání s návrhy subjektů účastnících se procesu posuzování 

podle zákona EIA 

 

Řízení k oznámení podlimitního záměru se účastní pouze oznamovatel (žadatel), který hodlá 

záměr realizovat. Krajský úřad od oznamovatele kromě oznámení podlimitního záměru a jeho 

příloh neobdržel žádné další podklady či vyjádření.  

 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů 

státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů.               

 

 

 

 

 

 

    

 z p. Ing. Martina Poláková 

       odborná referentka na úseku posuzování  

vlivů na životní prostředí 


